
VIDEO 
ANSEHEN
Scannen Sie den
QR-Code mit Ihrem 
Smartphone

DATENBLATT 
HERUNTERLADEN
Scannen Sie den
QR-Code mit Ihrem 
Smartphone

TECHNISCHE DATEN VSE 2 VSE 5 VSE 10 VSE 20 VSE 30 VSE 40

Empfohlenes Baggerge-
wicht (1) (2)

ton
lbs

1,5 - 3
3300 - 6600

4 - 8
8800 - 17500

8 - 13
17500 - 29000

12 - 18
26000 - 40000

16 - 30
35000 - 66000

30 - 45
66000 - 99000

Breite der Öffnung mm
inch

510
20

620
24

860
34

1100
43

1260
50

1340
53

Gesamtbreite mm
inch

715
28

900
35

1220
48

1485
58

1650
65

1835
72

Löffelvolumen (SAE) m3

yd3
0,05
0,06

0,20
0,26

0,40
0,52

0,70
0,92

1,00
1,30

1,80
2,35

Siebfläche m2

yd2
0,13
0,15

0,26
0,31

0,56
0,67

0,80
0,96

1,00
1,20

1,36
1,63

Schnelles Ändern der 
Siebweite nein nein ja ja ja ja

Verstellbarer Wellenbe-
reich

mm
inch - - 40

1,6
40
1,6

40
1,6

40
1,6

Anzahl der Siebwellen Anzahl 2 2 2 2 2 3

Einsatzgewicht (3) kg
lbs

105
230

360
790

965
2125

1400
3080

1845
4060

2725
6000

Geforderte Ölmenge l/min
gpm

20 - 50
5 - 13

40 - 90
10 - 24

90 - 125
24 - 33

100 - 150
27 - 40

165 - 220
44 - 58

180 - 280
48 - 74

Max. Öldruck BAR
psi

250
3600

250
3600

250
3600

250
3600

250
3600

250
3600

(1) Das zulässige Einsatzgewicht des Baggers plus dem Gewicht seines Standardlöffels muss mindestens dem Gewicht des voll beladenen Brecherlöffels entsprechen. 
(2) Dem Anwender unterliegt der Nachweis, ob die Eigenschaften des Trägergeräts auf das Gewicht und die Merkmale des gewählten Anbaugeräts abgestimmt sind.
(3) Ohne Sattel. 

Jegliche Haftung für die bereitgestellten Informationen ausgeschlossen. Technische Änderungen vorbehalten.

VSE VSE 2 | VSE 5 | VSE 10 | VSE 20 | VSE 30 | VSE 40 

SEPARATOR UND 
SIEBSCHAUFELN

1,5 - 45 TON
Mini Exc. Excav.i BackhoeMidi Exc.


