

# VSE

Mini Exc. | Midi Exc. | Excav. | Backhoe | 1,5 - 45 TON

## SEPARATOR UND SIEBSCHAUFELN

VSE 2 | VSE 5 | VSE 10 | VSE 20 | VSE 30 | VSE 40

**SIMEX**  
HEAVY MADE EASY



TECHNISCHE DATEN	VSE 2	VSE 5	VSE 10	VSE 20	VSE 30	VSE 40
Empfohlenes Baggergewicht (1) (2)	ton lbs	1,5 - 3 3300 - 6600	4 - 8 8800 - 17500	8 - 13 17500 - 29000	12 - 18 26000 - 40000	16 - 30 35000 - 66000
Breite der Öffnung	mm inch	510 20	620 24	860 34	1100 43	1260 50
Gesamtbreite	mm inch	715 28	900 35	1220 48	1485 58	1650 65
Löffelvolumen (SAE)	m³ yd³	0,05 0,06	0,20 0,26	0,40 0,52	0,70 0,92	1,00 1,30
Siebfläche	m² yd²	0,13 0,15	0,26 0,31	0,56 0,67	0,80 0,96	1,00 1,20
Schnelles Ändern der Siebweite		nein	nein	ja	ja	ja
Verstellbarer Wellenbereich	mm inch	-	-	40 1,6	40 1,6	40 1,6
Anzahl der Siebwellen	Anzahl	2	2	2	2	3
Einsatzgewicht (3)	kg lbs	105 230	360 790	965 2125	1400 3080	1845 4060
Geforderte Ölmenge	l/min gpm	20 - 50 5 - 13	40 - 90 10 - 24	90 - 125 24 - 33	100 - 150 27 - 40	165 - 220 44 - 58
Max. Öldruck	BAR psi	250 3600	250 3600	250 3600	250 3600	250 3600

(1) Das zulässige Einsatzgewicht des Baggers plus dem Gewicht seines Standardlöffels muss mindestens dem Gewicht des voll beladenen Brecherlöffels entsprechen.

(2) Dem Anwender unterliegt der Nachweis, ob die Eigenschaften des Trägergeräts auf das Gewicht und die Merkmale des gewählten Anbaugeräts abgestimmt sind.

(3) Ohne Sattel.

Jegliche Haftung für die bereitgestellten Informationen ausgeschlossen. Technische Änderungen vorbehalten.

### DATENBLATT HERUNTERLADEN

Scannen Sie den QR-Code mit Ihrem Smartphone



### VIDEO ANSEHEN

Scannen Sie den QR-Code mit Ihrem Smartphone

